



UDENRIGSMINISTERIET

Folketingets Europaudvalg

Dato
16. december 2024

Sag
24/52152

Enhed
EUPOL

EUU alm. del – svar på spørgsmål 22 fra Brigitte Klintskov Jerkel på udvalgets vegne stillet den 26. november 2024 til europaministeren.

Spørgsmål

Vil ministeren kommentere Det Europæiske Ungeråds holdningspapir fra efteråret 2024, jf. EUU alm. del – bilag 107?

Svar

Jeg har med stor interesse læst Det Europæiske Ungeråds holdningspapir. Det Europæiske Ungeråd har også haft lejlighed til at præsentere Udenrigsministeriet for indholdet.

Papiret rejser en lang række dagsordener, hvor mange af løsningerne skal findes på EU-niveau. Mange af emnerne flugter også med regeringens egne EU-prioriteter ikke mindst i forhold til klima- og miljøområdet og den sikkerhedspolitiske dimension af det europæiske samarbejde. Det er klart, at ikke mindst den grønne dagsorden er kommet under pres i flere EU-lande – i høj grad på grund af den økonomiske og sikkerhedspolitiske situation. I min optik er det dog vigtigt at se tingene i sammenhæng. Den grønne dagsorden er en forudsætning for at sikre EU's konkurrenceevne, ligesom den er med til at gøre os mindre afhængige af tredjelande på eksempelvis energiområdet – alt sammen noget der bidrager til at sikre et stærkere og mere selvstændigt Europa.

Det er for mig som europaminister helt afgørende, at unge får en stemme i EU-debatten og dermed bidrager til løsningen af fremtidens udfordringer. Det er derfor meget positivt, at Europabevægelsen hvert år gennemfører projektet "Det Europæiske Ungeråd", der netop er med til at give ungdommen en større stemme i den europæiske politiske samtale og formulere fælles ønsker og holdninger til EU.

Udenrigsministeriet

Asiatisk Plads 2, 1448 København K Tlf.: +45 3392 0000 Fax: +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk Web: UM.dk

Da holdningspapiret omhandler emner, som rækker ud over mit ressortområde, har Udenrigsministeriet fordelt det til de øvrige ministerier, der er ansvarlige for de enkelte sager, som nævnes i papiret.

Med venlig hilsen

Marie Bjerre